
Fakulteti i Shkencave të Natyrës PROGRAMI Viti Akademik 2024-2026

Departamenti i Matematikës Master Profesional në Mësuesi në Matematikë
me Profil Minor në Informatikë Cikli: Master Profesional

Viti 1

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Psikologji 6 P
2 Pedagogji 1 6 P
3 Gjuhe anglese per qellime specifike 4 F
4 TIK 5 F
5 WEB 4 F
6 Pedagogji 2 9 P
7 Psikologji edukimi 9 P
8 Plotesime ne Matematike 6 P
9 Lende me zgjedhje 1 5 F
10 Teknikat e zgjidhjes se problemave 6 P

Total 60 2P/3F 4P/1F

Lëndët me zgjedhje
Nr Emërtimi i Lëndës

9.1 Filozofi Arsimi
9.2 Sisteme Multimediale
9.3 Matematika permes lojes
9.4 Edukimi per median dhe informacionin



Viti 2

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Softe dhe kodim ne procesin mesimor 10 F
1.1 Softe ne Matematike 5
1.2 Kodimi ne procesin mesimor 5
2 Didaktike e matematikes dhe informatikes 10 P
2.1 Didaktike e Matematikes 5
2.2 Didaktike e Informatikes 5
3 Lende me zgjedhje 2 6 F
4 Metodologji e kerkimit shkencor 6 P
5 Praktike profesionale 8 F
6 Kriptografi 6 P
7 Teze Diplome/Provim Formimi 14 P

Total 60 1P/2F 3P/1F

Lëndët me zgjedhje
Nr Emërtimi i Lëndës

3.1 Histori e mendimit Matematik
3.2 Data Mining
3.3 Teori Lojrash


